
๑ 
 

 

 
 

คำสั่งโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา 
ท่ี  ๘๙/๒๕๖๘ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินกิจกรรม GSMP พัฒนาทักษะปฏิบัติการ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
--------------------------------------------------------------------------- 

 ด้วยโครงการห้องเรียนหลักสูตรพิเศษได้ กำหนดจัดกิจกรรม GSMP พัฒนาทักษะปฏิบัติการ นักเรียน
ห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ (GSMP) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑/๑๒ ,๒/๑๒ และ ๓/๑๒ 
โครงการพัฒนาหลักสูตรกระบวนการจัดการเรียนรู้ มุ่งให้ผู้ เรียนมีสมรรถนะในศตวรรษที่  ๒๑ โดยมี
วัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมและพัฒนานักเรียนห้องเรียนหลักสูตรพิเศษ GSMP มีทักษะปฏิบัติการทางด้าน
วิทยาศาสตร์  คณิ ตศาสตร์  และภาษาอังกฤษ อาศัยอำนาจตามความในมาตราที่  ๓๙  วรรคแรก  
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. ๒๕๖๒ 
กฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการ และมาตราที่ ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงแต่งตั้งให้ข้าราชการครูของโรงเรียนเป็น
คณะกรรมการดำเนินกิจกรรม GSMP พัฒนาทักษะปฏิบัติการ ห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ 
(GSMP) 
 ๑. คณะกรรมการอำนวยการ  

๑.๑  นางสาวกรรณิกา ไผทฉนัท์ ประธานกรรมการ 
๑.๒  นางสาวเนาวรตัน์ อินทวงษ์ กรรมการ 
๑.๓  นางสาวพิมพส์ิริ พันธ์เตีย้ กรรมการ 
๑.๔  นางวันทนา แดงประเสริฐกุล กรรมการ 
๑.๕  นางสาวสนธิกาญจน์ แสงมณี กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. ให้คำปรึกษา แนะนำ กำกับและดูแลการดำเนินงานของคณะกรรมการแต่ละฝา่ยให้ดำเนินไปด้วย
ความเรียบร้อย 
 ๒. คณะกรรมการดำเนนิงาน 

๒.๑ นางสาวสนธกิาญจน์ แสงมณี  ประธานกรรมการ 
๒.๒ นางสาวสวิลี บุญวัฒน ์ รองประธานกรรมการ 
๒.๓ นางสาวติรี ตั้งต้นเลิศ กรรมการ 
๒.๔ นางสาวปราณี พรมติ๊บ กรรมการ 
๒.๕ นายวิศรตุ ศริิพิทกัษ์ชัย กรรมการ 
๒.๖ นายอภิสันต์ สามัญตา กรรมการ 
๒.๗ นางสาวจริยา ถานะพงค ์ กรรมการ 
๒.๘ นางวิชญานี โอฬารกิจเจริญ กรรมการและเลขานุการ 
๒.๙ นางสาวสุภาภรณ ์โคตมงุคุณ กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

/หน้าที่  ๑.... 
 



๒ 

หน้าที่  ๑. ประสานครูผู้สอนและจัดทำตารางเรียนเสริมให้นักเรียนมัธยมศึกษาปีที่ ๑/๑๒, ๒/๑๒ และ ๓/๑๒ 
รายงานผลให้กลุ่มบริหารทราบต่อไป 

๒. ประชุมผู้เกี่ยวข้องในการดำเนินงาน  ให้คำแนะนำ ข้อเสนอแนะ ควบคุมและกำกับดูแลนักเรียน
และการดำเนินการติวให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย

๓. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
๓.  คณะกรรมการฝ่ายควบคุมนักเรียน 

๓.๑ นางวิชญานี  โอฬารกิจเจริญ ประธานกรรมการ 
๓.๒ นายอภิสันต์  สามัญตา กรรมการ 
๓.๓ นางสาวพรนภา  สิงห์บุตร กรรมการ
๓.๔ นางสาวกิฒยาภรณ ์ กองโฮม กรรมการ
๓.๕ นางสาวเขมิกา  ศรพิพฒัน์พงศ์ กรรมการ
๓.๖ นายนพวิชญ ์ วงค์สม กรรมการ
๓.๗ นางสาวอรุณลักษณ ์ มั่นสวาทะไพบูลย ์ กรรมการ
๓.๘ นายวิศรตุ  ศิรพิิทักษ์ชัย กรรมการ
๓.๙ นางสาวอุบล  บุญชู กรรมการ
๓.๑๐ นางสาวติรี  ตั้งต้นเลิศ กรรมการ
๓.๑๑ นางสาวสุภาพรรวดี  จันทร์อักษร กรรมการ 
๓.๑๒ นางสาวรัชนิกา  อินทร์แก้ว กรรมการ
๓.๑๓ นายธีระพงศ์  บัวทุม กรรมการ 
๓.๑๔ นายสายชล  แก้วพุฒตาล กรรมการ
๓.๑๕ นางสาวพชรพรรณ  ชาวน้ำ กรรมการ 
๓.๑๖ นางสาวสุภาภรณ ์โคตมงุคุณ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่  ๑.  เช็ครายชื่อนักเรียน ควบคุมดูแลนักเรียนระหว่างร่วมกิจกรรม ให้นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 
๑/๑๒, ๒/๑๒ และ๓/๑๒ อยู่ในความเรียบร้อย ตามวันเวลาที่กำหนดอย่างเคร่งครัด พร้อมทั้งสรุปจำนวน
รายชื่อนักเรียนที่เข้าร่วมติวลงในฟอร์มที่กำหนด      

๒.  ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
๔.  คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 

๔.๑ นางวันทนา แดงประเสริฐกุล ประธานกรรมการ  
๔.๒ นางสาวจันทมาศ   บัวจันทร์ กรรมการ 
๔.๓ นางสาวลักษนิช  หิรัญตระกูล กรรมการ 
๔.๔ นางสาวเบญจมาภรณ์  บุนนาค กรรมการ 
๔.๕ นางสาวสิริรัตน์ รักพงษ์ กรรมการและเลขานุการ 

/หน้าที่  ๑.... 



๓ 
 

 

หน้าที่   ๑. อำนวยความสะดวกในการเบิกค่าใช้สอยที่เกี่ยวข้องในกิจกรรม GSMP พัฒนาทักษะปฏิบัติการ 
 ๒. สรุปรายจ่ายในการดำเนินกิจกรรม 
   ๓. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ไดร้ับมอบหมาย 
 ๕.  คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมเอกสาร 

๕.๑ นางวิชญานี  โอฬารกิจเจริญ ประธานกรรมการ 
๕.๒ นายอภิสันต์  สามัญตา กรรมการ 

๕.๓ นางสาวจริยา ถานะพงค ์ กรรมการ 

๕.๔ นางสาวปราณี พรมติ๊บ กรรมการ 
๕.๕ นายวิศรตุ  ศิรพิิทักษ์ชัย กรรมการ 
๕.๖ นางสาวสุภาภรณ ์โคตมงุคุณ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่   ๑.  จดัเตรียมเอกสารประกอบการตวิ ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที ่๑/๑๒, ๒/๑๒ และ ๓/๑๒ 
    ๒.  ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ทีไ่ด้รับมอบหมาย 
 ๖. คณะกรรมการอาคารสถานที่  

๖.๑ นางสาวพิมพ์สริิ พันธ์เตีย้ ประธานกรรมการ 
๖.๒ นายศุภกฤษณ ์จันทร์เทาวน์ กรรมการ 
๖.๓ นางสาวศริิกมล พันแดง กรรมการ 
๖.๔ นางสาวรัชนิกา อินทร์แก้ว กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่   ๑.  ดูแลความเรียบร้อยและความสะอาดของอาคาร 3 และ อาคาร 4 ในระหว่างที่นักเรียนร่วม
กิจกรรม รวมถึงประสานงานกับร้านค้าสวัสดิการโรงเรียน และร้านอาหารที่โรงอาหารให้เปิดทำการตามวัน
เวลาที่กำหนด 
    ๒.  ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ทีไ่ด้รับมอบหมาย 
 ๗. คณะกรรมการถ่ายภาพและจัดทำสื่อประชาสัมพันธ ์

๗.๑ นายสมพร ชัยวงษ ์ ประธานกรรมการ 
๗.๒ นายวิศรตุ  ศิรพิิทักษ์ชัย กรรมการ 
๗.๓ นายอภิสันต์  สามัญตา กรรมการ 
๗.๔ นางสาวจริยา ถานะพงค ์ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่   ๑.  บันทึกภาพและวิดีทศัน์ขณะนักเรียนปฏิบัติกิจกรรม GSMP พัฒนาทกัษะปฏิบัติการ 
๒.  ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ทีไ่ด้รับมอบหมาย  

 ๘. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
๘.๑ นางวิชญานี  โอฬารกิจเจริญ ประธานกรรมการ 
๘.๒ นายอภิสันต์  สามัญตา กรรมการ 
๘.๓  นางสาวจริยา ถานะพงค ์ กรรมการ 
๘.๔   นางสาวปราณี พรมติ๊บ กรรมการ 
๘.๕ นายวิศรตุ  ศิรพิิทักษ์ชัย กรรมการ 

/๘.๖ นางสาว .... 
 





๕ 
 

 

ตารางกิจกรรม GSMP พัฒนาทักษะปฏิบัติการ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
นักเรียนห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ (GSMP) ระดับช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 1/12  

วันที ่ 09.00 – 12.00 น. 
12.00 –  
13.00 น. 

13.00 – 16.00 น. 

3 มีนาคม 2568 
ฟิสิกส ์

นายอภิสันต์ สามัญตา 
422 

เวลาพัก 

ภาษาอังกฤษ 
นางสาวสุภาพรรวดี จันทร์อักษร 

336 

4 มีนาคม 2568 
คณิตศาสตร์ 

นางสาวพชรพรรณ ชาวน้ำ 
336 

เคมี 
นางสาวเขมิกา ศรพพิัฒน์พงศ์ 

422 

5 มีนาคม 2568 
ชีววิทยา 

นางวิชญานี โอฬารกิจเจริญ 
422 

ภาษาอังกฤษ 
นางสาวสุภาพรรวดี จันทร์อักษร 

336 

7 มีนาคม 2568 
เคมี 

นางสาวเขมิกา ศรพพิัฒน์พงศ์ 
422 

ฟิสิกส ์
นายอภิสันต์ สามัญตา 

422 

8 มีนาคม 2568 
คณิตศาสตร์ 

นางสาวพชรพรรณ ชาวน้ำ 
336 

ชีววิทยา 
นางวิชญานี โอฬารกิจเจริญ 

422 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๖ 
 

 

ตารางกิจกรรม GSMP พัฒนาทักษะปฏิบัติการ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
นักเรียนห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ (GSMP) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/12 

วันที่ 09.00 – 12.00 น. 
12.00 –  
13.00 น. 

13.00 – 16.00 น. 

3 มีนาคม 2568 
คณิตศาสตร์ 

นายธีระพงศ์ บัวทุม 
348 

เวลาพัก 

ฟิสิกส ์
นางสาวกิฒยาภรณ ์กองโฮม 

424 

4 มีนาคม 2568 
เคมี 

นางสาวอรุณลักษณ์ มั่นสวาทะไพบูลย์ 
424 

ชีววิทยา 
นางสาวอุบล บุญช ู

424 

5 มีนาคม 2568 
คณิตศาสตร์ 

นายธีระพงศ์ บัวทุม 
348 

ฟิสิกส ์
นางสาวกิฒยาภรณ ์กองโฮม 

424 

7 มีนาคม 2568 
ชีววิทยา 

นางสาวอุบล บุญช ู
424 

ภาษาอังกฤษ 
นางสาวติรี ตั้งต้นเลิศ 

348 

8 มีนาคม 2568 
เคมี 

นางสาวอรุณลักษณ์ มั่นสวาทะไพบูลย์ 
424 

ภาษาอังกฤษ 
นางสาวติรี ตั้งต้นเลิศ 

348 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๗ 
 

 

ตารางกิจกรรม GSMP พัฒนาทักษะปฏบิัติการ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
นักเรียนห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ (GSMP) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/12  

วันที่ 09.00 – 12.00 น. 
12.00 –  
13.00 น. 

13.00 – 16.00 น. 

3 มีนาคม 2568 
คณิตศาสตร์ 

นายสายชล แกว้พุฒตาล 
335 

เวลาพัก 

เคมี 
นายนพวิชญ ์วงค์สม 

425 

4 มีนาคม 2568 
ชีววิทยา 

นายวิศรตุ ศริิพิทกัษ์ชัย 
425 

ภาษาอังกฤษ 
นางสาวรัชนิกา อินทร์แก้ว 

335 

5 มีนาคม 2568 
เคมี 

นายนพวิชญ ์วงค์สม 
425 

ฟิสิกส ์
นางสาวพรนภา สิงห์บุตร 

425 

7 มีนาคม 2568 
คณิตศาสตร์ 

นายสายชล แกว้พุฒตาล 
335 

ฟิสิกส ์
นางสาวพรนภา สิงห์บุตร 

425 

8 มีนาคม 2568 
ชีววิทยา 

นายวิศรตุ ศริิพิทกัษ์ชัย 
425 

ภาษาอังกฤษ 
นางสาวรัชนิกา อินทร์แก้ว 

335 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




